[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА                                     ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.06.2024
	                             №
	291

	г. Котельнич

	Об установлении средней расчетной рыночной стоимости одного квадратного метра площади жилого помещения

На основании пункта 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, пункта 10.6 раздела 10 Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 25.02.2005 № 17 «Об утверждении Методических рекомендаций для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», в целях реализации постановления главы администрации города Котельнича от 25.12.2007 № 715 «Об установлении размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений», для вычисления расчетного показателя рыночной стоимости приобретения жилых помещений по норме предоставления муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, рассмотрев представленные документы, администрация города  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2024 год среднюю расчетную рыночную стоимость одного квадратного метра жилого помещения для города Котельнича в размере 49 000 рублей 00 копеек за один квадратный метр.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Котельнича от 10.02.2023 № 73 «Об установлении средней расчетной рыночной стоимости одного квадратного метра площади жилого помещения».

3. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов